УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.05.2018 №228

Об утверждении положения о проведении конкурса видеороликов «Моя
дворовая площадка» среди дворовых команд Починковского

муниципального района

В целях привлечения детей и молодежи от 12 лет и старше,
находящихся в период летних каникул на территории Починковского
муниципального района, на дворовые площадки в 2018 году, создание
условий для самореализации и развития творческого потенциала детей
и педагогов района через видеоискусство

1. Утвердить прилагаемые положение о проведении конкурса
видеороликов «Моя дворовая площадка» среди дворовых команд
Починковского муниципального района (далее -  Конкурс) и состав
жюри.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
управления образования Команову М.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник И.А.Жирова

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации Починковского

муниципального района
от 29.05.2018 № 228

Положение о конкурсе видеороликов «Моя дворовая площадка»
среди дворовых команд Починковского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и
проведения конкурса видеороликов «Моя дворовая площадка» среди
дворовых команд Починковского муниципального района (далее Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в рамках рекламной кампании областного
проекта «Дворовая практика» в 2018 году.

1.3. Организатором Конкурса является управление образования
администрации Починковского муниципального района.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Привлечение детей и молодежи от 12 лет и старше, находящихся в
период летних каникул на территории Починковского муниципального
района, на дворовые площадки в 2018 году.

2.2.Создание условий для самореализации и развития творческого
потенциала детей и педагогов района через видеоискусство.

З.Участники Конкурса

3.1.В Конкурсе могут принимать участие представители дворовых
команд Починковского муниципального района, участвующие в реализации
областного проекта «Дворовая практика» в 2018 году.

3.2.Участники Конкурса гарантируют наличие у них личных
неимущественных и исключительных имущественных авторских прав на
работы, присланные на Конкурс. Участники Конкурса несут ответственность
за нарушение авторских прав третьих лиц.

3.3.Для участия в Конкурсе необходимо заполнить заявку (приложение
№ 1 к Положению)

ЗАПлата за участие в конкурсе не взимается.

4.Требования к работам

4.1.На конкурс принимаются видеоролики, содержание которых
направленно на привлечение детей и молодежи от 12 лет и старше,
находящихся в период летних каникул на территории Починковского
муниципального района, на дворовые площадки.

4.2.На конкурс принимаются видеоролики любого жанра (интервью,
репортаж, видеоклип и т. д. и т.п.) продолжительностью до 3-х минут.

4.3.Работы предоставляются в управление образования администрации
Починковского муниципального района на электронном носителе вместе с
заявкой.

4.4.Требования к видеороликам:

- Формат: MP4, MPG, AVI, MKV, WMV.

- Работы предоставляются на цифровых носителях (CD, DVD, картах
памяти, USB-флешках).

- Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных
программ и инструментов - на усмотрение участника.

- В ролике могут использоваться фотографии.

Содержание видеороликов не должно противоречить
законодательству РФ. На Конкурс не принимаются ролики, оскорбляющие
достоинства и чувства других людей.

б.Определение и награждение победителей

5.1.Авторы (команды) трёх лучших видеороликов награждаются
грамотами управления образования администрации Починковского
муниципального района.

5.2.Критерии оценки:

-соответствие тематике Конкурса;

-оригинальность замысла и творческий подход;

-содержательность работы (построение и законченность сюжета,
информативность работы);

-доступность восприятия и эмоциональное воздействие;

-качество работы (с художественной и технической точки зрения).

6. Сроки проведения Конкурса

6.1.Видеоролики принимаются с 31 мая до 09 июня 2018 года в
управление образования администрации Починковского муниципального
района.

7. Заключительные положения

7.1. Авторские права на видеоролики принадлежат авторам этих работ.
Организаторы вправе использовать присланные на Конкурс материалы
следующими способами без выплаты авторского вознаграждения:

• демонстрировать видеоролики на выставках и других публичных
мероприятиях;

• размещать работы в социальных сетях и любых интернет ресурсах с
указанием авторов;

• публиковать работы в СМИ и иных информационно-рекламных
материалах.

7.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право вносить
дополнения и изменения в настоящее положение.

Приложение

Заявка на участие в конкурсе видеороликов «Моя дворовая площадка»
среди дворовых команд Починковского муниципального района

ФИО автора (авторов)
Возраст автора (авторов)
Руководитель (если есть)
Контактные данные автора (ов) (адрес,
телефон)
Название
Дополнительная информация (при
необходимости)

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации Починковского

муниципального района
от 29.05.2018 № 228

Состав жюри
по подведению итогов конкурса видеороликов «Моя дворовая

площадка» среди дворовых команд
Починковского муниципального района

Команова М.А.- ведущий специалист управления образования
администрации Починковского муниципального района;

Бутко Н.Н. -  методист районного информационно-диагностического
кабинета;

Пыхонина О.М. -  педагог-организатор МБОУ ДО «Починковский ЦДО».